

PLANO DE TRABALHO

1- DADOS CADASTRAIS

Entidade: CTG NEGRINHO DO PASTOREIO		C.N.P.J. 91561936000147	
Endereço: AV. JOÃO GOMES NOGUEIRA, 237 – BAIRRO AREAL			
Cidade: PELOTAS	U.F. RIO GRANDE DO SUL	C.E.P. 96085-200	
Conta Corrente: 54168-2	Banco: SICREDI	Agência: 0663	Praça de Pagamento: PELOTAS-RS
Nome do Responsável: MARA GISLAINE DOMINGUES FERNANDES		C.P.F. [REDACTED]	
C.I./Órgão Expedidor: [REDACTED]	Cargo: PATROA	Função: GESTORA	
Endereço: [REDACTED]		C.E.P. 96085-230	
Email: [REDACTED]	DDD/Telefone: [REDACTED]		

2- DESCRIÇÃO DO PROJETO

Título do Projeto	Período de Execução: 60 dias	
REFORMA ÁREA ADMINISTRATIVA E EXTERNA	Início	Término
	01dia	60dias
Identificação do Projeto: Será feito a reforma do telhado da Secretaria, Biblioteca e Museu bem como a colocação de forro em madeira. Será criado um espaço fechado em madeira coberto, externo, nos fundos ao lado do muro da escola para uso das internadas (Artísticas, Cultural, Campeira e Esportes)		
Justificativa da Preposição: Devido aos grandes pontos com goteiras na qual esta deteriorando o telhado, por causa do telhamento em mas condições e de alguns móveis da área administrativa, precisamos reformar a sua cobertura, bem como de ter um espaço mais confortável incluindo a colocação de um forro em madeira, pois o espaço é utilizado para reuniões, estudos e pesquisas culturais, artísticas e esportes. Sabendo da necessidade de espaço externo para abrigar os departamentos, queremos construir um espaço múltiplo para as Internadas citadas. Este espaço será feito em madeira estilo um galpão. Assim não ocupando as dependências do galpão e não atrapalhando as outras atividades da entidade.		

3- CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Meta ETAPAS	Especificação ATIVIDADES	Data	
		Início	Término
Fase 1			
✓ Remover telhado existente na área administrativa.	-Retirar as telhas e madeiramento.	1º dia	9º dia
✓ Regularizar Pé direito	-Retirada de Algumas fiadas das paredes.	10º dia	15º dia
✓ Colocação das pranchas	-Fixar as pranchas.	16º dia	20º dia
✓ Colocação das terças	- Fixar as terças para receber as telhas.	21º dia	22º dia
✓ Arremates das paredes	-Fechamento dos vãos entre madeiramento e paredes.	23º dia	25º dia
✓ Rufos	-Fixar chapas galvanizadas na parede mais alta.	26º dia	27 dia
✓ Telhamento	-Colocação de telhas de fibrocimento com fixação com parafusos galvanizados.	28 dia	29º dia
✓ Forro	-Ripamento para fixar o forro de pinus. Fixar o forro de pinus.	30º dia	31º dia
Fase 2	Retirada do telhado e madeiras		
✓ Telhado existente e madeiramento		32º dia	34º dia
✓ Regularização das Paredes	Regularizar as paredes existente para receber o novo telhado.	35º dia	39º dia
✓ Paredes de Tábuas	Executar as paredes de tábuas	40º dia	45º dia
✓ Telhado	Executar o madeiramento do telhado e Telhamento.	46º dia	49º dia
	Execução de piso queimado na cor natural		
✓ Piso	Colocação de janelas e portas feitas com as próprias tabuas das paredes.	50º dia	55º dia
✓ Esquadrias		56º dia	60º dia

4- PLANO DE APLICAÇÃO

006

Item	Especificação	Natureza da Despesa				
		Quant.	Unid.	Dias	Valor un.	Total
001	Prego 13x15 c/cabeça	02	Kg		25,00	50,00
002	Prego 18x30 c/cabeça	03	Kg		15,00	45,00
003	Prego 19x39 c/cabeça	03	Kg		15,00	45,00
004	Meia Cana de Pinus c/2,70	15	Un.		9,00	135,00
005	Chapa Galvanizada 20cm	15	M		16,00	240,00
006	Forro Pinus (2 fardos)18un./5,60m2	10	Un.		84,00	840,00
007	Sarrafo de eucalipto branco2,5x7x5,40	21	Un.		12,00	252,00
008	Caibro de eucalipto branco 5x7x5,40	10	Un.		23,00	230,00
009	Prancha de eucalipto branco 5x15x5,40	22	Un.		45,00	990,00
010	Telha 2,44x1,10x6mm Imbralit	35	Un.		57,50	2.012,50
011	Tijolo Furado comum 6 furos	200	Un.		0,63	126,00
012	Areia Média	04	Un.		110,00	440,00
013	Cimento Cimpor	12	Un.		43,00	516,00
014	Parafuso Telheiro 110mm	70	Un.		0,70	49,90
015	Fio Flexível 2,5mm ² -vermelho-rolo100m.	02	Un.		85,00	170,00
016	Fio Flexível 2,5mm ² -amarelo-rolo100m.	01	Un.		85,00	85,00
017	Fio Flexível 2,5mm ² -azul-rolo100m.	02	Un.		85,00	170,00
018	Fio Flexível2,5mm ² -verde-rolo 100m.	01	Un.		85,00	85,00
019	Fio Flexível 4,0mm ² -vermelho- rolo 100m.	01	Un.		120,00	120,00
020	Fio Flexível 4,0mm ² -azul - rolo 100m.	01	Un.		120,00	120,00
021	Fio Flexível 4,0mm ² -verde- rolo 100m.	01	Un.		120,00	120,00
022	Reserva para Mão de Obra	01	Vb.		3.158,60	3.158,60
SALDO TOTAL						R\$10.000,00

5- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

CONCEDENTE

Data:	Valor: R\$10.000,00
	Valor Total: R\$10.000,00

PROPONENTE

Verba	Valor Unitário	Valor Total
	R\$10.000,00	R\$10.000,00
TOTAL		R\$10.000,00

6- DECLARAÇÃO

007

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao Órgão/Entidade Prefeitura de Pelotas para os feitos e sob as penas da lei, que:

1. Os atos para formalização do processo referentes à celebração do Termo de Parceria não contrariam a Lei Orgânica Municipal.
2. Existe previsão orçamentária e recursos financeiros para contrapartida municipal;

Valor: R\$10.000,00 (dez mil reais)

3. Não há qualquer débito em mora ou situação de inadimplência junto aos órgãos e entidades da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de doações consignadas no orçamento do Estado do Rio Grande do Sul, na forma deste Plano de Trabalho.

Pelotas, 17 de julho de 2024

Mara Fernandes.
Mara Gislaine Domingues Fernandes
Proponente

7- APROVAÇÃO PELO PROPONENTE

Aprovado.

Pelotas, 23/08/2024

Local e Data

Paulo Pedrozo
Concedente
Secretário de Cultura